Et

Et ecce iterum malo illo corripitur. Vidisses hic puellæ matrem, vbi rem subintellexerat, ira dolori mixtâ commoueri, curis angi, & filia casum subirato animo condolere. Quid consilij? Ex more ad pristinum spirituales Medicum, regressum est; rogat ille. Quid causæ sublit? Respondetur, puellam maleficio iterum inuolui. Inquiri ille vbinam sit sacer habitus? respondeatur puellam nescire. His auditis, Pater charitate, quæ patiens est: ductus, ad puellæ ædes regreditur, afflictæ matris precibus euictus; rursus sacro Scapulari filiam donat. O mirabilem eximiam prouidentia seriem, & sacri Scapularis dignitatem, puella extemplo sanatur. At Pater incuriam asperioribus verbis increpat: illa Patris pedibus aduoluta spondet firmiter B. Virgini Mariæ de monte Carmelo, se omni studio sacrum Scapulare impolterum retenturam. Itaque

luculo malo cautior facta puella, prudentiam ætatis pristinæ maiorem induens, omni sedulitate, ad hæc usque tempora sacrum habitum gestat ac conseruat, nec vlla quidem maleficij diabolici suspicio hætenus oborta est, tanta est vis & efficacia sacri Scapularis.

*Miraculum quartum.*

Notum est satis, & per totam Italianam nuper diuulgatum, quod anno præcedenti in ciuitate Cremonensi cõtiguit. Quippe typis madata est historia, & ad has usque regiones pertigit. Quidam nonnullorum criminum reus à publicis Iustitiæ ministris apprehensus in carcerẽ cõijcitur: ibi cū aliquo tempore delituisset, tandem morti adiudicatur, nimirum vt laqueo præfocaretur, hic vbi rem subintellexit, vnum è nostris accersit, deque vniuersis vitæ antea actæ peccatis cõfessionẽ fructuosè instituit. Post modum sacro Scapulari donari enixè ab eodẽ Patre impetrat.

In-

Interea cum eluxisset dies, ut ad patibulum duceretur, minister ut sui facti certior foret, binos funes, alterum minorem, alterum vero maiorem miseri hominis collo supponit: positisque super humerum pedibus, primo minorem funem in circulum volubilem compositum stringit, & miseri coarctat guttur. E vestigio funis disrumpitur. Apponit secundum maiorem; similiter extemplò diffringitur, & ex alto reus concidens, supra faxum, præceps ruit, sine vlla nec corporis læsione, nec damno, immo quod mirandum est sine vlllo sub faucibus signo relicto. Acclamatur subito, properant omnes, quænam sublit ratio, inquirunt; ille, nihil aliud se nisi sacrum Scapulare gestare fatetur, ac eo tempore, quo ad patibulum duceretur, enixè B. Virginè de monte Carmelo exorasse, ut ei esset salus in eiusmodi periculo.

Ex his & similibus, quæ indies contingunt, immo his annis in Germania, Belgio, Bohemia, & alibi cōtigere, sicut nobis plurimi retulere, quibus beatissima Virgo Maria hūc salutis fauorem exhibuit, ex his inquam, satis liquet, quod sacrū Scapulare sit salus in periculis. Possemus alijs medijs non minus comprobare hunc sacrum habitum esse signum salutis, sed duo vel tria producere in præsentī contenti sumus.

Primum sit, grauissimum Francisci Yepes, viri aliàs eximia pietate, & cælestium arcanorum cognitione apprimè imbuti testimonium, qui his nouissimis Annis in Hispaniæ oris effloruit nec à fratre suo B. nimirum Patre nostro Ioanne à Cruce degener, mortuus cum sanctitatis opinione anno millesimo sexcentesimo decimo septimo:

In huius vita, quam typis mādada-

dauit R.P. Ioseph de Velasco. Inter alias reuelationes diuinas, quas habuit vir Dei, hæc continetur. De duabus rebus. dæmones præsertim. conqueruntur, quæ non exiguum. ipsis damnum inferunt.

Primo conqueruntur de ijs qui. in causa sunt, quod alij Beatissimæ Virgini sint. deuoti.

Secundò, de ijs qui Carmelitarum. sacrum gestant Scapulare cuius intuitu dum moriuntur, plurimæ ipsis subtrahantur animæ; paucissimæ. verò in eorum potestatem deueniant. Hæc est viri Dei reuelatio, ex qua collige, quàm sit conformis. ijs quæ supra diximus.

Rursum tria esse quæ dæmones. torqueant, & quæ maximè. exosa habeant diuinitus. subintellexit.

Primò quando nominatur. dulcissimum Iesu.

Secundo quando profertur suavissimum Mariæ nomen.

Tertio, quando gestatur habitus Beatissimæ Virginis de monte Carmelo.

*Sit secundum Testimonium.*

Refert Pater Alphonsus de matre Dei, auditos esse Querenz subinde Dæmones planctum facere, super iactura quæ ijs obtingit ex sacro Scapulari, quo quid evidentiùs, quam hunc sacrum habitum esse verissimum signum salutis?

Sit tertium: Idem præfatus pater, in suo libello refert, quibusdam palam factum esse per diuinum hoc Scapulare ad apertam Cœli arcem; quid igitur clarius? ex quo maximè elucet, quod ex parte Virginis in hoc moriens æternum non patiatur incendium.

## CAPVT XVI.

Explicantur vltima verba reuelationis: *foedus pacis & pacti sempiterni.*

**H**Æc sunt vltima D. Virginis verba, in hac B. Simonis reuelatione apposita, quibus non infimū Confratribus pollicetur beneficium.

Et sane tale est beneficium, quo *De diu* non tantummodo homines potiri *nom. c.* anhelant, verum etiam animantia *7. 39. de ciu. Dei.* omnia, pacem exquirunt, vt benè S. Dionysius, cum S. Augustino dixere. Vt breuiter res tota elucidetur, notandum bifariam pacem distinguere: alia dicitur pax ad seipsum, quæ est vnio appetituum inferiorum in homine ad superiorem partem. Altera vero est pax ad alium, & hæc est vnio appetitus siue voluntatis vnus ad alterum.

Dum ergo B. Virgo ait, *facrum*  
Sca-

Scapulare esse. foedus pacis & pacti sempiterni, intelligendum est de pace secundum acceptionem secundam, id est, de pace quæ est ad aliū, ita. vt sit sensus: Scapulare sacrum esse. illud, per quod beatissima Virgo confœderatur & per amica pacis vnione. cum quolibet Confratre coniungitur.

O fœlix Vnio! ô votis omnibus exoptanda confœderatio! ô pax nobilissima! quis talem non inquirat pacem & persequatur eam? Si enim (vt ait sanctus Augustinus) tantum est pacis bonum, vt etiam in rebus terrenis atque mortalibus, *nihil desiderabilius concupiscit, nihil postremo possit melius inueniri*, quis quæso nõ intelligat, quantum sit pacis bonū, quæ cum Regina cæli statuitur? hic nulla fraus, nullæ onerosæ conditiones, nulla grauamina petuntur, imo nulla mutatio, aut pacis reuocatio erit ex parte Virginis, nisi prius reuocaris, & per rebellem voluntatem.

*Li. 19. de  
sua.  
Dei.*

**C A R M E L I T A R V M.** 165  
luntatem à Virgine Maria teipsum  
retraxeris.

Est igitur Scapulare fœdus pa-  
cis; quod valde Cõfratribus est an-  
notandum. Sicut enim Dominus  
Deus olim cum Abrahamo fœdus  
inijt per signum circumcisionis; &  
post cataclismum mundi cum Pa-  
triarcha Noe per signum arcus cœ-  
lestis: *Arcum meum*, inquit Deus, po- *Gen. 9.*  
*nam in nubibus, & erit signum fœderis*  
*inter me & inter terram: cumq; obdu-*  
*xero nubibus calum, apparebit arcus*  
*meus in nubibus, & recordabor fœderis*  
*mei vobiscum, & cum omni anima vi-*  
*uente, qua carnem vegetat, & non e-*  
*runt ultra aqua diluuij ad delendum*  
*uniuersam carnem. Eritq; arcus in*  
*nubibus & videbo illum, & recorda-*  
*bor fœderis sempiterni, quod pactum*  
*est inter Deum & omnem animam vi-*  
*uentem uniuersa carnis, qua est super*  
*terram. Dixitq; Deus ad Noe hoc erit*  
*signum fœderis, quod constitutus inter me*  
*& omnem carnem viuentem super*  
*terram*

*terranti.* Non absimili modo dicendum nobis venit de Beatissima Virgine, & Confratribus sacri Scapularis. Quemadmodum enim predictis Patriarchis in testimonium fœderis, & pacis initæ data fuerent signa, quibus certiores de voluntate Dei redderentur, ita etiam hoc sacrum Scapulare à sanctissima Virgine Confratribus nostris conferitur in signum specialissimi fœderis, & pacis initæ.

*Ponam* inquit Dominus Deus, *arcum meum in nubibus, & recordabor fœderis mei vobiscum.* Quod sanè etiã verificatur in proposito nostro. Subinde enim hoc signum, nempe sacrum Scapulare ponitur in nubibus, id est confertur hominibus nubilosa peccatorum & vitiorum caligine obtectis, alijs verò malorum habituum, & prauorum morum sarcina prægrauatis: & ecce recordatur, extemplo B. Virgo fœderis sui, & suis efficacissimis apud Deum pre-

precibus & patrocinijs obtinet & impetrat; ut ille qui hoc signo investitur, depulsis nubibus illuminetur, illustretur, & lucem illam absconditam; gratiam nimirum divinam, recipiat, pacem illam suavissimam, quam mundus dare non potest, & quæ exsuperat omnem sensum, assequatur.

Quod quantopere sit expetendum, quis non aduertat? Si enim verum sit, quod virtus vnita fortior sit seipsa dispersa, quantoque magis potentioris roboris est, cui vna res coniungitur, eo etiam fortior euadat; quantis animi votis exoptandum erit foedus illud & pactum sempiternum cum Beatissima Virgine. Est enim mulier illa fortis, quam procul & de vltimis finibus inquirebat Salomon quam igitur fortis contra potestates tenebrarum harum eadet, quicumque huic mulieri coniungetur, & foedus inibiit sēpiternū, quod

quod profecto Confratres nostri obtinent per hoc sacrum Scapulare, prout ex verbis Deiparæ Virginis, cum ait B. nostro Simoni. *Recipe tui Ordinis Scapulare, ecce signum fæderis & pacti sempiterni, colligitur.*

---

#### C A P V T X I V .

*De Priuilegijs & beneficijs sacri Scapularis in particulari, ac primo de primo priuilegio bullæ Sabbathina vt vocant.*

**H**Actenus egimus de beneficijs sacri Scapularis, quæ nobis per B. Simonis Reuelationem innotuere: nunc nobis agendum est, de cæteris gratijs & priuilegijs, nec non indulgentijs huius sacri habitus confratribus collatis.

Primum igitur in ordine beneficium, est priuilegium bullæ sabbathinæ, vt vocant, quod vt melius intel-

intelliguntur , paucissimis est explicandum.

In nostris Chronicis refertur, cū summus Pontifex Ioannes XXII. Inter purpuratorum numerum adhuc foret, occasione obitus Clementis V. Vniuersi Purpurati siue Cardinales, in vnum conuenēre Lugduni in Gallia, vt in eo confessa summum Ecclesiæ Catholicæ, Pastore; sancti Petri successorem hæreditarium negligenter.

Verū cum plurimis de causis, in hac electione, difficultates grauissimæ suborirentur, satis in longum electionis finis protrahebatur, nouis indies erumpentibus difficultatibus.

Interea Cardinalis Didacus Cartucensis, Episcopus Portuensis, qui postmodum Pontifex creatus, Ioannes XXII. est dictus, sicuti Beatissimæ Virgini addictissimus erat, ad eius asylum recurrit. Ita-  
que profusis lachrymis & suspirati

corde eam quadam vice exorabat  
 vt talem Gregi Pastorem à Dec  
 Opt. Max. suis meritis & precibus  
 obtineret, qui tranquillitatem &  
 quietem Apostolicæ navi, varijs  
 impiorum & hæreticorum turbu-  
 lentis ventis exagitatæ induceret.

Oranti affuit Beatissima Virgo,  
 his verbis illum affata: agnosco tuum  
 in me affectum, & animi præoptitu-  
 dinem; ad supremam Ecclesiæ se-  
 dem te proueham: vide cum ad  
 illum dignitatis Apostolicæ apicem  
 pertigeris, meis filijs Carmelitis, E-  
 liæ successoribus, fauores raros &  
 eximios præstiteris. Ijs priuilegium  
 aliquod speciale concedes (sic enim  
 filij mei vnigeniti voluntas est) quo  
 notum facies, eos omnes qui sacri Ordinis  
 mei de monte Carmelo fuerint, vel  
 pietatis ergo, eius societati & cõfra-  
 ternittai adscribentur, fore vt post  
 eorum transitum meis intercessio-  
 nibus continuis & pijs suffragijs ac  
 meri-

meritis adiuuem, quatenus primo post suum obitū sabbatho, à pœnis purgatorij liberetur: & sic ad beatitudinē ac gloriā cœlestem transferantur. His dictis disparuit illa.

Interim coacto Cardinalium consistorio prædictus Cardinalis Didacus in summum Pontificem eligitur, nomine Ioannis XXII. ei imposito.

Rebus ita compositis, voti ille non immemor, sexto sui Pontificatus anno, diploma Pontificium, siue bullam Patribus nostris concessit, quam nuncupauit sabbathinam, quia per illam confirmatur hoc Beatissimæ Virginis priuilegium, quo nimirum, primo die sabbathi post Confratrum transitum fore pollicetur, vt beatissima Virgo eos ad cœlum transferre satagat. Est igitur primum priuilegium, omnibus sacrum Scapulare gestantibus concessum, quod nimirum meritis & B. Virginis præcibus

adiuari dicuntur , vt præsertim primo post obitum sabbatho liberentur à pænis & cruciatibus purgatorij. Nec ea insueta concessio indulgentiarum, minorem fidem requirit, quam quod referunt fidelissimi auctores de indulgentijs Patrum Franciscanorum superne concessis & à Pontificibus approbatis; de Ecclesia S. Ioannis Lateranensis Romæ non hominum , sed Angelorum ministerio dicata: De sancto Alberto Drepeni nostri Ordinis, quem cælites videntibus vniuersis qui sancti exequijs intererant , in sanctorum Album renunciatum pronunciarunt cantâdo illû Psalmi versiculum. *Os iusti meditabitur sapientiam.* de alijs denique sexcentis. Commune siquidem Philosophorum simul & Theologorum axioma est Deum posse per se ipsum quidquid agit cum causis secundis. Superfluum videtur hoc multis probare, cum passim à tot

13-

sæculis in Ecclesia Dei circumferatur; attamen vt omnibus etiam facile garrientibus fiat satis, paucis eius priuilegij firmitatem ob oculos proponemus, *abundans enim cautela non nocet.* Constat hoc primo ex authoritate summorum Pontificum: hæc namque indulgentia cælitus à Beatissima Virgine sic cõcessa, confirmata fuit à Pontifice Ioanne Vigesimo secundo, in bullâ, quæ incipit *Sacratissimo.* Hanc Ioannis 22. bullam de verbo ad verbum Alexander V. transcripsit in suâ quæ incipit, *uniuersis & singulis &c. datum Roma apud S. Mariam Maiorem Pontificatus Nostri anno primo.* Illius verò exemplar Genuæ vsque in diem hodiernum publicè conseruatur.

Hanc eandem alij quàm plurimi Pontifices confirmauere; veluti Clemens VII. Gregorius XII. Pius V. Sed his omisis! sufficet nuperimum Pauli V. decretum, cuius:

litteræ Originales & authenticæ  
 exstant in Conuentu Beatissimæ  
 Mariæ Virginis de Transpontinâ  
 Carmelitarum Romæ, in quo hæc  
 verba habentur: *Patribus Carmelita-  
 nis permittatur prædicare, quod populus  
 Christianus possit piè credere, de adiu-  
 torio animarum fratrum & Confra-  
 trum Sodalitatis Beatissimæ Virginis  
 Mariæ de monte Carmelo, videlicet  
 Beatissimam Virginem animas Fra-  
 trū, & Confratrum in charitate dece-  
 dentium, qui invita habitum gestave-  
 rint, & castitatem pro suo statu co-  
 luerint, officiumq; pæuum recitave-  
 rint, vel si recitare nescierint, Ecclesia  
 ieiunia obseruauerint, & feriâ quartâ  
 & sabbatho à carnibus abstinerint,  
 nisi vbi in ijs diebus Natiuitatis Do-  
 mini festum inciderit, suis intercessio-  
 nibus continuis, pÿsque suffragiis  
 & meritis, ac speciali protectione,  
 post earum transitum, præci-  
 pue in die sabbathi, qui dies ab Ec-  
 lesia:*

CARMELITARVM. 175  
clesia eidem Beatissima Virgini dicatus est, adiuturam. Hæc sunt verba Pauli Quinti, quæ satis per se clara sunt.

Hæc veritas secundo constat ex auctoritate sacræ rituum congregationis, in officio etenim nostro hæc verba habentur; *non in hoc tantum seculo Ordinem Carmeli sibi tam acceptum multis prærogatiuis Beatissima Virgo insigniuit, verum & in alio cum ubique & potentia & misericordia plurimum valeat, filios in Scapularis societatem relatos, qui abstinentiam modicam præcesque paucas eis præscriptas frequentarunt, ac pro sui status ratione castitatem coluerunt, materno planè affectu, dum igne purgatorio expiantur, solari, ac in cœlestem patriam obtentu suo quantocumque, piè creditur, efferre.* Ita habet nostrum officium, cui nomine Congregationis illustrissimæ, subscripsere Bellarminus & Pinellus.

Patet tertio illud ex virorum sapientissimorum censura & suffragijs. Cum enim, vt supra retulimus, in Hispania, quidam sacri Scapularis inimici sese opposuissent, fuit totum negotium in vniuersitate Salmanticensi à primarijs Cathedralicis Doctoribus decisum ; ex quibus Primarius Doctor, nomine Mantius sic attestatur.

*Ego Doctor Mantius Primarius Theologiae Cathedralicus in vniuersitate Salmanticensi, iudico Confratres Ordinis beatae Mariae Virginis de monte Carmelo posse frui indulgentijs concessis à Ioanne XXII. Alexandro V. & Clemente VII. quia nec Concilium Tridentinum, nec proprius motus Pij V. obstat, quo minus non possint dicti Confratres hys frui.*

*Frater Mantius.*

Doctor Rodriquez Secundus in Ordine, quasi iisdem vtitur verbis. *Attentâ mente, ponderatis hys, qua ad priuilegia Confratrum B. Virginis de monte*

C A R M E L I T A R V M. 177  
monte Carmelo spectant, quoniam in  
Ecclesia Catholica semper solitum  
fuit, immò pradicatum, posse eosdem  
Confratres eiusmodi vti, nec Pontifex  
quispiam aut Concilium derogare; pro-  
pterea censeo iisdem libere posse frui:  
sicut de bulla sabbatina idem plene at-  
testor.

*Ego Doctor Rodriguez.*

*Ceteri eodem ferme modo loquuntur?*

Ex horum Doctissimorum ho-  
minum testimonio satis apparet,  
quid sentiendum sit de bulla sab-  
bathina; immò nuper post quasdam  
difficultates Romæ super hoc pro-  
positas, constat determinatio Pauli  
V. summi Pontificis ijs verbis ve-  
supra: quo tempore Pater Cartha-  
gena satis superque suis scriptis cõ-  
probatum similiter reliquit, quo-  
modo bulla sabbathina in suo vigo-  
re permaneat, ita vt omninò putan-  
dum sit Beatissimam Virginẽ Pon-  
tifici Joanni XXII. apparuisse & il-  
li istud privilegium mundo propa-  
landum

landum iniunxisse, nimirum quod  
 Confratres nostri adiuuentur à  
 Deipara Virgine, quatenus à pœ-  
 nis purgatorij primo post obi-  
 tum sabbatho eximantur. Quod, vt  
 diximus per Alexandri Quinti  
 aliorumque Pontificum bullas te-  
 statum satis relinquitur: Quan-  
 quam vero pleræque reuelationes  
 fide vacillent, sic vt merito possint  
 in suspicionem vocari, si priuato &  
 & ignoto homini fiant absque eo  
 quod à suprema Pontificis auctori-  
 tate iuxta Ecclesiæ consuetudinem  
 approbentur: Verum vbi accedit  
 non solum vitæ sanctitas & personæ  
 cui eiusmodi contingunt reuelatio-  
 nes, auctoritas, sed etiam Pontificiæ  
 Maiestatis sententiâ & confirmatio,  
 nō benè omnino sentire vel de pie-  
 tate vel de doctrina eos qui nō desi-  
 nunt cauillari, ac dubitare, audacter  
 eum sapientibus pronúciamus. Pro-  
 inde singulari diuinæ prouidentie,  
 beneficio factum existimamus, vt  
 huius

huiusmodi Carmelitici priuilegij concessio non tantum alicui è nostris, sed etiam ipsi summo Pontifici fuerit à virgine reuelata : quod obseruat Reuerendus Pater Ioan. de Carthagera his verbis, *Christo vicario in terris Ioanni Vigesimo secundo Pontifici Beata Virgo apparuit, ei precipiens vt euulgaret Carmelitis fratribus & omnibus cum illo Scapulari sepultura traditis, & purgatorijs ergastulo detētis meritis & assiduis intercessionibus, p̄ysque suffragijs ac singulari eiusdem Virginis protectione, primo sabbathi die ab ipsorum obitu adueniente, panarum integram relaxationem dandam.*

Quid vero in hoc Virginis erga Carmelitas priuilegio, licet maximo, vel noui reperiās vel insolentis? Nam si contra hæreticorum vefaniam Catholice, & nunquam aberrantis Ecclesie dogma est receptissimum, animas mortali vita defun-

Etas, & in plenam piaculorum solutionem igne purgatorio detentatas non modo Beatorum qui iam in Cœlo regnant, precibus ac suffragijs mirum quantum adiuuari: verum etiam hominum adhuc in illo fragili orbe militantium sacrificijs, orationibus, atque elemosinis sæpissimè liberari. An non fidei maximè consentaneum est accipietati, posse si velit, Beatissimam Virginem maternis ideoque potentioribus suffragijs, & apud vnigenitum intercessionibus, eorū animas qui virgineo Scapulari, tanquam certissimā præcipuæ seruitutis notâ, illius se protectioni ac venerationi in vita consecraverunt, post mortem in illo purgationis incendio adiuuare specialius, & iuxta diuinum beneplacitum quo præsertim die voluerit liberare, id maximè declarantibus summis Pontificibus.

Refertur apud Surium in  
vita

vita sanctæ Lutgardæ, quandam *Apud*  
 Brabantia Ducissam, quæ fuit Phi- *Sur.*  
 lippi Regis Francorum filia, post *men.*  
 suum obitum prædictæ sanctæ ap- *Iunio.*  
 paruisse, & ei testatam fuisse, se ex  
 purgatorio iam egressam esse preci-  
 bus & intercessione Beatissimæ  
 Virginis Mariæ, cui dum viueret,  
 piè inseruiuit. In eadem historia i-  
 bidem aliud enarratur exemplum,  
 & in varijs libris plurima alia. Si i-  
 gitur extraneis & ijs, quibus se non  
 ita deuouit Beatissima Virgo, tan-  
 tum exhibeat fauorem, quanto ma-  
 gis cõgruit, vt illud idem suis filijs,  
 sacri Scapularis Confratribus præ-  
 stet, quibus per istud bullæ Sabba-  
 thinæ priuilegium sese deuinxit?

Immò si de solo nomine audito *l. 1. de*  
 Beatissimæ Virginis, vt testatur *laud.*  
 Dionysius Carthusianus consola- *Virg.*  
 tionem immensam & incredibilem *c. ult.*  
 experiantur animæ purgatorij;  
 quid quæso dicendum est de Con-  
 fratribus Beatissimæ Virginis, vbi  
 no-

nomen suæ dilectissimæ matris audiunt, ita vt illis paucissimis diebus, quibus in purgatorio expiari penitus contingit, (nihil enim coïnquinatum intrat in regnum cælorum,) etiam lætentur & in nomine matris exultent.

Narrat sancta Brigitta, quod dixerit sibi Beatissima Virgo Maria quadam vice, quod animæ in purgatorio gauderent nomine illius audito, sicut æger in lectulo suo iacens, exultat, cum audit verbū solatij. O quid de Confratribus nostris dicendum est, cum sint filij, & filiorum ad matrem singularis sit amor; quomodo exultant audito diuinæ suæ matris nomine?

Concludam igitur ex sancto Bernardino, si conueniens sit, vt Beatissima Virgo circa animas purgatorij, plura charitatis officia exerceat, conuenientissimum esse hoc priuilegium bullæ sabbathinæ pro Confratribus Beatæ Virginis de monte

CARMELITARVM. 183  
monte Carmelo; vt ita à purgatorij  
pænis liberari dicerentur.

Possent quispiam hic interrogare,  
quomodo dicendum sit vel intel-  
ligendum quod per Beatissimam  
Virginem liberentur animæ Con-  
fratrum à purgatorij flammis &  
cruciatibus.

Dicendum est duplici viâ fieri  
posse. Vel preces pro ijs apud vni-  
genitum suum fundendo, quæ ef-  
ficacissimæ sunt; vel satisfactiones  
ei offerendo ad diuinam iustitiam  
compensandam, quas benignè à  
Deo recipi postulet.

---

### C A P V T XVIII.

*Proponitur dubium, & resoluitur  
de bullæ Sabbathina.*

**H**is ita circa bullam Sabbathinam  
se habentibus, pos-  
set quispiam inquirere, vbinam  
habea-